
 
 
 
 

 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Apucarana 

 
 

 Portaria nº 135 de 25 de setembro de 2014. 
 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 
DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008; 
 considerando o memorando nº 060/2014, da 
Diretoria de Relações Empresariais e Comunitárias- DIREC, datado de 22/09/2014; 
  

R E S O L V E 
 

I - designar os servidores IVAN JOSÉ COSER, 
ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 
matrícula SIAPE nº 1559136, ANDERSON DE FREITAS VIETRO, ocupante do 
cargo efetivo de Técnico em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE nº 1642733, 
EDILAINE APARECIDA RODELLO MATICHEN DA COSTA, ocupante do cargo 
efetivo de Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2142159, FABRICIO 
KURMAN MERLIN, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, 
matrícula SIAPE nº 1977707, LUIZ HENRIQUE GUIMARÃES FERREIRA, ocupante 
do cargo efetivo de Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2053052, 
NILSON NUNES GARCIA, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar em Administração, 
matrícula SIAPE nº 0393927, PATRÍCIA MARA GOMES, ocupante do cargo efetivo 
de Técnica em Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE nº 2642919, REGINALDO 
BENEDITO DE FREITAS, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Audiovisual, 
matrícula SIAPE nº 2106063, RONIE GALEANO, ocupante do cargo efetivo de 
Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1802323, SANDRA CRISTINA 
PRINCE, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, matrícula 
SIAPE nº 1937656, SORAYA HIROMI KANASHIRO ocupante do cargo efetivo 
Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1820414 e WIERLY DE LIMA 
BARBOZA, ocupante do cargo efetivo de Pedagoga, matrícula SIAPE nº 1639216, 
para, sob a presidência do primeiro e vice-presidência do segundo, integrarem a 
COMISSÃO ORGANIZADORA DA EXPO UT 2014 do Câmpus Apucarana da 
UTFPR, sem ônus para a Instituição. 

 
II – determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus Apucarana auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho 
de suas funções. 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 


